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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn các xã Phúc Thọ,  

Mê Linh, Phi Tô và thị trấn Nam Ban, huyện Lâm Hà. 

 

Thực hiện Chỉ thị số 12/2003/CT-TTg ngày 16/5/2003; Chỉ thị số 

08/2006/CT-TTg ngày 08/3/2006; Chỉ thị số 1685/CT-TTg ngày 27/9/2011 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường chỉ đạo thực hiện các biện pháp bảo vệ 

rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng và chống người thi hành công vụ. 

Qua kiểm tra nhanh của Chi Cục Kiểm lâm về công tác quản lý bảo vệ 

rừng và căn cứ tình hình thực tế xảy ra tình trạng phá rừng, khai thác rừng, lấn 

chiếm, san ủi đất lâm nghiệp trên địa bàn các xã Phúc Thọ, Mê Linh, Phi Tô và 

thị trấn Nam Ban, huyện Lâm Hà; Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng xây dựng 

kế hoạch kiểm tra công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn các xã Phúc Thọ, 

Mê Linh, Phi Tô và thị trấn Nam Ban, huyện Lâm Hà các nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm phát hiện, ngăn chặn kịp thời, có hiệu quả các hành vi phá rừng, 

lấn chiếm đất rừng, khai thác, vận chuyển và tàng trữ lâm sản trái phép; san ủi 

đất lâm nghiệp trái phép, nhằm từng bước hạn chế mức thấp nhất các hành vi 

xâm hại đến tài nguyên rừng xảy ra tại các xã Phúc Thọ, Mê Linh, Phi Tô và thị 

trấn Nam Ban, huyện Lâm Hà. 

- Tăng cường sự phối hợp thống nhất và đồng bộ giữa lực lượng Kiểm 

lâm với các cơ quan, đơn vị chủ rừng trong công tác quản lý rừng, bảo vệ rừng 

và phát triển rừng. 

 - Xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm pháp luật về lâm nghiệp; triệt 

phá các băng nhóm cầm đầu, chủ mưu phá rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, 

vận chuyển lâm sản nhằm lập lại kỷ cương, trật tự về công tác quản lý bảo vệ 

rừng. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm sự đoàn kết, thống nhất, hỗ trợ nhau thực hiện đúng chức năng, 

thẩm quyền và phạm vi trách nhiệm của mỗi bên trong quá trình phối hợp.  

- Các thành viên trong đoàn phải chấp hành nghiêm theo sự chỉ đạo của 

trưởng đoàn; khi phát hiện có hành vi vi phạm phải đấu tranh làm rõ đối tượng 

cầm đầu, chủ mưu để phân loại, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật. 

II. Nội dung kiểm tra 
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- Kiểm tra, thu thập thông tin về tình hình quản lý, bảo vệ rừng, tình hình 

phá rừng; lấn, chiếm đất rừng, san ủi đất lâm nghiệp trái phép…trên địa bàn các 

xã Phúc Thọ, Mê Linh, Phi Tô và thị trấn Nam Ban, huyện Lâm Hà. Khi phát 

hiện có các hành vi vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp phải lập hồ sơ và chuyển 

cho cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Kiểm tra thực tế hiện trường, đối chiếu các cơ sở dữ liệu (dùng ảnh 

Google Earth để tham khảo, bản đồ giao khoán, quy hoạch, kiểm kê rừng, bản 

đồ cập nhập diễn biến tài nguyên rừng hàng năm…) để xác định các diện tích 

rừng bị phá, lấn chiếm…  

III. Lực lượng, kinh phí, phương tiện và địa điểm kiểm tra 

1. Lực lượng tham gia kiểm tra 

1.1. Chi cục kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng 

- Ông Vàng Đinh Hoàng – Phó đội trưởng: chỉ huy đợt kiểm tra;  

- Đội KLCĐ&PCCCR số 1: 04 người. 

1.2. Đơn vị phối hợp 

- Hạt Kiểm lâm Lâm Hà: 03 người (có lãnh đạo); 

- Ban QLRPH Lâm Hà: gồm 03 người (có 01 lãnh đạo, cán bộ kỹ thuật và 

cán bộ tiểu khu). 

2. Phương tiện 

Các đơn vị tham gia chủ động chuẩn bị phương tiện và nhiên liệu để tham 

gia đợt kiểm tra cụ thể:  

- Chi cục Kiểm lâm: 01 xe ô tô và 02 xe máy; 

- Hạt Kiểm lâm Lâm Hà: 03 xe máy; 

- Ban QLRPH Lâm Hà: chuẩn bị 06 xe máy. 

3. Kinh phí, nhiên liệu 

- Kinh phí: thực hiện theo Chỉ thị số 12/2003/CT-TTg và Văn bản số 

6744/UBND-TH2 ngày 17/10/2019 của UBND tỉnh Lâm Đồng với mức hỗ trợ 

90.000 đồng/người/ngày; 

- Nhiên liệu sử dụng cho 01 xe ô tô của Chi cục Kiểm lâm và 02 xe máy 

phục vụ tuần tra, kiểm tra rừng. Dự kiến quãng đường tuần tra khoảng 1000 km 

- 1500 km (bao gồm lượt đi, lượt về và các ngày thực hiện tuần tra, kiểm tra 

rừng) định mức nhiên liệu thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ. 

- Phòng Hành chính tổng hợp chuẩn bị phương tiện, nhiên liệu, kinh phí 

để phục vụ kế hoạch kiểm tra. 

4. Địa điểm và thời gian kiểm tra 

4.1. Địa điểm kiểm tra: các tiểu khu có rừng thuộc các xã Phúc Thọ, Mê 

Linh, Phi Tô và thị trấn Nam Ban lâm phần do Ban QLRPH Lâm Hà quản lý. 
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4.2. Thời gian kiểm tra 

- Bắt đầu từ ngày 23/5/2022 đến khi hoàn thành đợt kiểm tra; 

- Thời gian 8 giờ 30 phút, ngày 23/5/2022 tập trung tại trụ sở Ban QLRPH 

Lâm Hà để triển khai. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phân công trách nhiệm 

- Đội KLCĐ&PCCCR số 1 chuẩn bị các dụng cụ, thước đo, máy định vị 

để đo đếm hiện trường vi phạm.  

- Hạt Kiểm lâm Lâm Hà chuẩn bị các hồ sơ vi phạm đã xử lý do các đơn 

vị chủ rừng chuyển giao, kết quả xử lý vi phạm và kết quả khắc phục hậu quả; 

phối hợp với đoàn thực hiện các nhiệm vụ. 

- Ban QLRPH Lâm Hà chuẩn bị các loại bản đồ, hồ sơ giao khoán từ năm 

2014 đến nay, các hồ sơ vi phạm đã xác lập (kèm file bản đồ vị trí vi trí vi 

phạm). 

- Tùy theo tính chất mức độ của từng vụ vi phạm được phát hiện trưởng 

đoàn sẽ phân công và giao đơn vị nào lập biên bản, xử lý. 

- Các thành viên trong đoàn phải tuyệt đối thực hiện theo sự chỉ đạo của 

trưởng đoàn. 

2. Chế độ thông tin báo cáo 

Kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo kết quả bằng văn bản về Chi cục Kiểm lâm 

để tổng hợp báo cáo.   

Kế hoạch này thay cho giấy mời; kính đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn 

vị có liên quan cử cán bộ tham gia đúng thành phần để thực hiện kế hoạch đạt 

hiệu quả cao./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT Lâm Đồng (báo cáo); 

- CCT, các PCCT; 

- Phòng HCTH; 

- Đội KLCĐ &PCCCR số 1; 

- Hạt Kiểm lâm Lâm Hà; 

- Ban QLRPH Lâm Hà;  

- Lưu: VT, Đ1. 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Võ Thanh Sơn 
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